1/16Servodistributeur 4/3, piloté,
avec rétroaction électrique et
électronique intégrée (OBE)
Type 4WRVE 10...27, symboles V, V1
Calibres 10, 16, 25, 27
Série 2X
Pression de service maximale P, A, B 350 bars (CN27: 280 bars)
Débit nominal 40...430 l/min (Δp 10 bars)

Type 4WRVE 10
2/16 Bosch Rexroth AG   Hydraulics 4WRVE 10...27   RF 29077/03.10
Codification
avec électronique intégrée = E
Calibre = 10 1)
 = 16 1)
 = 25 1)
 = 27 1)
Symboles pour tiroirs de distribution
En modèle à 4/3 voies
a 0 b
A B
P T
= V, V1
Pour V1:
P → A: qv B → T: qv /2
P → B: qv /2 A → T: qv
Débit nominal
avec une différence de pression de 10 bars
(5 bars / arête de commande)
CN10
40 l/min 2) = 40
55 l/min 3) = 55
70 l/min 2) = 70
85 l/min 3) = 85
CN16
90 l/min 2) = 90
120 l/min 3) = 120
150 l/min 2) = 150
200 l/min 3) = 200
CN25
300 l/min 2) = 300
370 l/min 3) = 370
CN27
430 l/min 1) 3) = 430
1)  CN27 est un modèle high flow de CN25, dans
l'étage principal, les trous de raccordement P,
A, B, T sont dimensionnés en Ø 32 mm. Dans le
bloc de commande, les orifices P, A, B, T peu-
vent avoir un Ø de 30 mm max., contrairement
à la norme ISO 4401-08-08-0-05. De ce fait, ces
distributeurs peuvent réaliser des débits plus
importants QA: QB
2) QN: Caractéristique de débit „P“
3) QN: Caractéristique de débit „M“ ou „L“
Autres indications
en clair
Matière des joints
M = Joints NBR
adaptés à l'huile minérale
(HL, HLP) selon DIN 51524
 Interface de
l'électronique de pilotage
B5 = Entrée de consigne ±10 V
Raccordement électrique
K0 = sans connecteur femelle,
avec connecteur mâle
selon DIN 43563-AM6
Connecteur femelle – à commander
séparément
Alimentation d'huile de commande „x“,
retour d'huile de commande „y“
sans désign. = „x“ = Externe, „y“ = Externe
E = „x“ = Interne, „y“ = Externe
ET = „x“ = Interne, „y“ = Interne
T = „x“ = Externe, „y“ = Interne
Tension d'alimentation de l'électronique
G24 = Courant continu de +24 V
2X = Séries 20 à 29
(cotes de montage et de raccordement inchangées)
Caractéristique de débit
M = Progressif avec commande de précision linéaire (jusqu'à 20 %)
P = Courbe caractéristique brisée, linéaire (coude à 40 %)